
 

18. VYDÁNÍ | 20.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Rakouské soutěže se blíží do finále a uplynulý víkend nám 

nabídl spoustu důležitých zápasů, které zahýbaly průběžným 

pořadím a výchozími pozicemi před posledními dvěma 

superligovými, respektive třemi bundesligovými, koly. 

Jeden vítěz už je daný. Je jím Orth, který získal titul po roční 

pauze. Výrazně k němu pomohli i Jan Mecerod s Michalem 

Kratochvílem, který byl tentokrát nejlepším Čechem kola. 

Nejlepším hráčem ze všech pak byl jeho spoluhráč Matthias 

Zatschkowitsch, jenž porazil 716 kuželek a hranici 700 kuželek 

překonal už počtvrté v sezóně. Ve stejném zápase navíc 

poprvé v kariéře dosáhl na sedmistovku Thomas Kofler 

(Jenbach). 

V ženské Superlize se odehrálo jedno z nejočekávanějších 

utkání sezóny a lépe ho zvládlo BBSV Wien. Tomu nejvýrazněji 

pomohla ke skalpu Neunkirchenu Hana Wiedermannová, která 

se stala nejlepší hráčkou víkendu. Do TOP6 kola se dostala také 

Veronika Petrov z KSV Wien. 

V nižších soutěžích pak své týmy táhli tradičně Pavel Petrů 

(Schneegattern), dvojice z BBSV David Machala, Jan Vařák 

a Milan Krejčí z Amstettenu. Ten byl nejlepším hráčem kola 

Landesligy Niederösterreich. 

 

 
 Sestava sedmého jarního kola (SL+BL); zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

 

Nejlepší  výkony  

16. kola (BL 18. kolo) 

 
Superliga muži 

M. KRATOCHVÍL Orth/Donau 646 

M. KLAUS Jenbach 628 

J. MECEROD Orth/Donau 627 

Superliga ženy 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 625 

V. PETROV KSV Wien 609 

R. BABICKÁ V. St. Pölten 589 

Bundesliga muži (Ost + West) 

P. PETRŮ Schneegattern 609 

D. MACHALA BBSV Wien 602 

J. VAŘÁK BBSV Wien 592 

Landesliga muži NÖ (17. kolo) 

M. KREJČÍ Amstetten 614 

 
Nejlepší výkony  

16. kola (BL 18. kolo) 

 
Superliga muži 

M. ZATSCHKOWITSCH 
Orth 

/Donau 
716 

T. KOFLER Jenbach 704 
   

Superliga ženy 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 625 

Bundesliga muži Ost 

S. BAUMGARTNER 
Schlaining 

/Großwar. 
629 

Bundesliga muži West 

H. LAUCKNER Saalfelden 615 

Landesliga muži NÖ (17. kolo) 

M. KREJČÍ Amstetten 614 



 

18. VYDÁNÍ | 20.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga muži 
Je jasno. Vítězem letošního ročníku rakouské Superligy se stává tým 

KSK Union Orth/Donau, který vyhrál i pošestnácté v řadě. Druhý 

Neunkirchen navíc trochu překvapivě prohrál doma se Schwazem 

a bude muset ještě stříbrnou pozici bránit před Kleinwarasdorfem, 

jenž při výjezdu do Vídně deklasoval tamní KSV. Schwaz si již 

zmíněnou výhrou výrazně pomohl v boji o čtvrtou příčku. Vše má nyní 

ve svých rukou, jelikož v závěrečných dvou kolech bude čelit 

poslednímu Postu a předposlednímu Eugendorfu. Ten neměl 

sebemenší šanci na úspěch v St. Pöltenu a jeho záchrana v soutěži je 

aktuálně už hodně v rámci teorie. Bodově stejně je na tom po prohře 

s Ritzingem také Post, ten ovšem čekají mnohem přijatelnější soupeři 

v podobě KSV Wien a přímého konkurenta z Jenbachu. 

16. kolo 

SK FWT-Composites NK 
2:6 

3640:3696 
KV Schwaz 

BLECHA Milan 597 3:1 603 KNAPP Bernhard 

Komentář k zápasu: 

Schwaz, poté co minulý týden hodně trápil Orth, tentokrát už pokus o cenný skalp 

favorita dotáhl do úspěšného konce. Základ pro to položil v první rundě nejlepším 

výkonem v zápase Adam Budai (683). Milan Blecha po slabší první třicítce svůj duel 

otočil, ale ani to domácím na body nestačilo. 

 

 

KSK Union Orth/Donau 
7:1 

4035:3578 
KSK Sparkasse Jenbach 

MECEROD Jan 627 4:0 566 SCHROF Georg 

KRATOCHVÍL Michal 646 3:1 628 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Skvělý způsob, jak oslavit titul předvedli domácí. Jan Mecerod i Martin Rathamyer 

(692) na úvod bez problémů zvítězili a podobně jasně vyhráli také Lukas Temistokle 

(670) i Matthias Zatschkowitsch (716), nejlepší hráč kola, a tak byly zajímavé 

víceméně pouze dva souboje. V duelu dvou Čechů měl nakonec navrch díky lepší 

koncovce první a třetí dráhy Michal Kratochvíl. Čestný bod zajistil Jenbachu Thomas 

Kofler, který přehrál Patrika Fritze (684:704), když pro oba hráče šlo o osobní rekord. 

Pořádné grády pak měla především jejich druhá dráha (194:197), kterou hostující 

hráč vyhrál díky pěti závěrečným hodovkám. 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 16 112:16 32 

2. Neunkirchen 16 83:45 26 

3. Kleinwarasdorf 16 91,5:36,5 24 

4. Schwaz 16 72,5:55,5 20 

5. V. St. Pölten 16 71:57 20 

6. Ritzing 16 64,5:63,5 16 

7. KSV Wien 16 50:78 8 

8. Jenbach 16 39,5:88,5 6 

9. Eugendorf 16 29:99 4 

10. Post SV 1036 16 27:101 4 

 

 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 16 93,5:34,5 29 

2. Neunkirchen 16 96:32 27 

3. Schlaining 16 67:61 20 

4. V. St. Pölten 16 70:58 18 

5. KSV Wien 16 60:68 14 

6. Steyr 16 57:71 13 

7. Dornbirn/Hard 16 52,5:75,5 11 

8. Wr. Neustadt 16 52:76 10 

9. Kleinwarasdorf 16 50,5:77,5 10 

10. Göc 16 41,5:86,5 8 

 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. BBSV Wien 19 102,5:49,5 31 

2. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
18 81:63 25 

3. 
Klagenfurt-

Magdalens. 
19 85:67 22 

 

 

 



 

18. VYDÁNÍ | 20.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

BSV Voith St. Pölten 
8:0 

3635:3278 
USC Team81-Eugendorf 

DEJDA Filip 591 3:1 537 HERZOG Stefan 

Komentář k zápasu: 

Domácí podali velmi vyrovnaný týmový výkon, jemuž hosté neměli šanci čelit. Ti 

mohli reálně pomýšlet na dva body ze hry, ale jinak se jednalo o jasnou záležitost ve 

prospěch hráčů Pöltenu, jako tomu bylo i u Filipa Dejdy. 

 

SPG SKH/Post SV 1036 
1:7 

3412:3531 
SKC Sonnensee Ritzing 

DOBLER Christoph 596 2:2 613 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Ondřej Sobčák se výrazně zasloužil o výhru Ritzingu, když se stal nejlepším hráčem 

střetnutí. O své výhře rozhodl výborně zvládnutou poslední třicítkou (138:164). Hosté 

tak vedli 1:3 a v závěru stvrdili vítězství dalšími dvěma body. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSV Wien  0:8 (3563:3807) SKC Kleinwarasdorf 

 

 

Superliga ženy 
Na kuželně BBSV Wien, kam zavítal Neunkirchen, se hrálo 

pravděpodobně utkání roku Superligy žen. Domácí byly, i přes jeden 

totální výpadek, lepším týmem a udělaly důležitý krok v cestě za 

obhajobou titulu. Další zápas, jenž hodně napověděl o medailovém 

obsazení se konal v St. Pöltenu, který hostil Schlaining. Ten se celou 

sezónu neustále překonává a nyní se výhrou postaral o další 

překvapení. Důležité body si do tabulky připsaly i KSV Wien a Steyr, 

který úplně celý zápas prohrával, ale po tlaku na poslední dráze měl 

na počítadle o tři kuželky více než hostující Neustadt. Největším 

adeptem na sestup zůstává Göc, jenž sice ztrácel na svého 

posledního soupeře jediný bod, do Dornbirnu však vůbec nepřijel. 

 

16. kolo 
 

BBSV Wien 
6:2 

3411:3329 
SK FWT-Composites NK 

RATHMAYER Dominique 595 2:2 565 STEINER Fiona 

MARTINKEVIČ Dana 580 2:2 526 BAUMGARTNER Mia-Laura 

VSETECKA Lisa 498 0:4 589 SAJKO Eva 

PLAMENIG Daniela 549 2:2 548 LENGAUER Monika 

WIEDERMANNOVÁ Hana 625 4:0 520 PLAVCAK Maja 

PLAMENIG Nicole 564 1:3 581 NGUYEN Monika 

Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 19 98,5:53,5 30 

2. Schneegattern 19 86,5:65,5 25 

3. Schwaz 2 19 86:66 24 

4. Micheldorf 18 90:54 23 

9. Lambach 19 71:81 16 

10. Wels 19 70:82 15 

 

 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Mank 18 98:46 28 

2. Amstetten 18 91,5:52,5 26 

3. 
Haidbr. Wa. 

Wr. Neustadt 
18 88,5:55,5 25 

4. Auersthal 18 78:66 19 

5. Krems 18 73,5:70,5 19 

10. Mistelbach 18 61:83 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18. VYDÁNÍ | 20.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu BBSV - Neunkirchen: 

Jasný tahák víkendu nakonec vyzněl lépe pro BBSV. Výrazně k tomu pomohly obě 

české hráčky, které nahrály domácímu týmu velký náskok. Dana Martinkevič ovšem 

prohrávala 1:2 na dráhy a bod si zajistila až skvělou poslední třicítkou (161:124). 

U Hany Wiedermannové zase musíme vyzdvihnout opravdu vydařenou druhou 

polovinu (329:266). Pro směřování zápasu byl důležitý také extrémně vyrovnaný 

souboj Daniely Plamenig s Monikou Lengauer. O kolek šťastnější v něm byla domácí 

hráčka, když první dráhu prohrála o kuželku, druhou vyhrála o dvě a na třetí i čtvrté 

dráze se hráčky rozešly smírně. 

 

 

KSV Wien 
7:1 

3399:3193 
SKC Kleinwarasdorf 

PETROV Veronika 609 4:0 490 BREITENEGGER Julia 

PÝCHOVÁ Barbora 537 3,5:0,5 510 HOFFMANN Franziska 

Komentář k zápasu: 

KSV rozhodlo dvěma šestistovkami hned na úvod. O jednu z nich se postarala 

Veronika Petrov, která se stala zároveň i nejlepší hráčkou zápasu. Bod při výhře 

přidala v závěru také Barbora Pýchová. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
2:6 

3259:3331 
DKV Schlaining 

BABICKÁ Renáta 589 2:2 614 MARTH Teodora 

Komentář k zápasu: 

Hned tři domácí hráčky podaly podprůměrný výkon a Schlaining toho dokonale 

využil. Už po první čtveřici totiž vedl o 104 kuželek a, i přes jeden výkon hluboko pod 

hranici 500, si vítězství poměrně v klidu pohlídal. Nic na tom nezměnil ani výborný 

výkon Renáty Babické, která ovšem nestačila na nejlepší hráčku zápasu. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 5:3 (3261:3258) 1.KSK Gembed. 

       Wr. Neustadt 

SG SKC-EHG Dornbirn 8:0 (kontumačně) Sport Klub GÖC 

/ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost 
BBSV po velmi kvalitním týmovém výkonu míří za postupem, když tři 

kola před koncem má náskok šesti bodů na druhý Schlaining, jenž 

má však ještě jedno utkání k dobru. Naopak v boji o udržení je 

namočená hned pětice týmů po překvapivé výhře Neunkirchenu B 

nad G. B. Wr. Neustadtem. 

 

 

 

Nejbližší zápasy 

 
Superliga muži – 17. kolo 

sobota 23.3. 
10:30 

KV Schwaz – SPG SKH/Post SV 1036 

11:00 

KSV Wien – BSV Voith St. Pölten 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– SK FWT-Composites NK 

SKC Sonnensee Ritzing 

– USC Team81-Eugendorf 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf 

– KSK Union Orth/Donau 

 

 

 

Superliga ženy – 17. kolo 

sobota 23.3. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

SKC Kleinwarasdorf – BBSV Wien 

13:00 

1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

– DKV Schlaining 

Sport Klub GÖC 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

14:30 

KSV Wien – BSV Voith St. Pölten 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 19. kolo 

sobota 23.3. 
15:00 

KSK Klagenfurt-Magdalensberg 

– BBSV Wien (Machala, Vařák) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18. VYDÁNÍ | 20.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

18. kolo 

 

BBSV Wien 
7:1 

3500:3381 
KSK OMV Gänserndorf 

MACHALA David 602 3:1 573 MOKROHAJSKY Dominik 

VAŘÁK Jan 592 3:1 546 BRANDNER Marco 

Komentář k zápasu: 

Hosté postavili silný začátek, ale David Machala s Patrikem Swatoschem (599:590) 

těžké souboje nakonec ustáli a nasměřovali tým k vítězství. Když pak uprostřed 

přidalo BBSV další dva body, mohlo si v závěru dovolit i jeden slabší výkon, jelikož vše 

s přehledem jistil Jan Vařák. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKK Loisdorf   2:6 (3359:3414) ESV Leoben 

KV Kronl. Wr. Neustadt 2:6 (3308:3370) SKK Steinberg 

SPG Schlaining/Groß. 7:1 (3532:3344) SKC Sonnen. Ritzing 2 

SK FWT-Composites NK 2 5:3 (3423:3361) 1.KSK Gem. Bem. 

       Wr. Neustadt 

BSV Voith St. Pölten 2 2:6 (3356:3483) KSK Klagenfurt 

       -Magdalensberg 

 

 

Bundesliga muži West 
Schneegattern zvládl zápas proti béčku Schwazu, které poměrně 

jasně přehrál. Problémy neměl ani vedoucí Katzenberger proti 

Halleinu a jednoznačně zvítězily také týmy Micheldorfu a Lambachu. 

Naopak velmi těsně unikla remíza Welsu v Koblachu. V klíčovém 

záchranářském duelu si pak Dornbirn poradil s Wörglem a má na něj 

už tříbodový náskok. 

 

18. kolo 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
6:2 

3356:3229 
KV Schwaz 2 

PETRŮ Pavel 609 4:0 482 SCHWAB Marco 

Komentář k zápasu: 

Přímý souboj o druhé místo začal Pavel Petrů šestistovkou, díky níž byl i nejlepším 

hráčem zápasu, který byl po dvou třetinách relativně vyrovnaný. Domácí ovšem 

mírný náskok v poslední rundě ještě navýšili a došli si pro pohodové vítězství. 

 

 

Bundesliga muži West – 19. kolo 

sobota 23.3. 
12:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) –  

SKC Bergfalken Koblach 

14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

– SPG SKVI Katzenberger 

Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

– ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

 

dohrávka 17. kola 

neděle 24.3. 
12:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

– ESV Bludenz 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 18. kolo 

pátek 22.3 
18:00 

BSV Voith St. Pölten III 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

18:30 

KV Auersthal (Souček) 

– KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

 



 

18. VYDÁNÍ | 20.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

1.KC Saalfelden 
2:6 

3300:3435 
Grün-Weiß Micheldorf 

LAUCKNER Hannes 615 3:1 566 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Hosté výborně trefili sestavu. Vedli už 0:4 o 191 kuželek, takže Tomáši Čožíkovi prohra 

s nejlepším hráčem kola ani moc vadit nemusela. 

 

 

ESV Bludenz 
2:6 

3172:3244 
SK Sparkasse Lambach 

HAMMERL Stefan 522 3:1 517 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Domácí nepodali moc dobrý výkon, čehož hosté dokázali využít. Lambach vedl, 

stejně jako Micheldorf v Saalfeldenu, už 0:4 a připsal si třetí výhru za sebou 

 

 

SKC Bergfalken Koblach 
5:3 

3349:3287 
Polizei SV Porsche Wels 

BÖTTIGER Marco 576 4:0 467 NOVÁK Jan 

PILECKY Lukas 570 3:1 577 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Z české dvojice se dařilo tentokrát více Jiřímu Dvořákovi, který ale po těsné prohře 

na poslední dráze (142:140) dílčí bod nezískal, takže oba body do tabulky bral 

domácí Koblach. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKVI Katzenberger 5:3 (3354:3192) KSK Kegelkas. Hallein  

SG SKC-EHG Dornbirn 6:2 (3246:3176) ESV Wörgl 

/ATSV Hard 

 

 

 

Landesliga muži NÖ 

Zápas kola mezi druhým Amstettenem a prvním Mankem zvládli 

nakonec lépe domácí hráči, kteří museli utkání otáčet, když 

prohrávali nejprve 0:2 a následně 1:3. Zásadní vliv měli na obrat 

Michal Kellner i Milan Krejčí, jenž se stal dokonce hráčem kola. 

Amstetten tak čtyři kola před koncem ztrácí na vedoucí tým soutěže 

už pouze dva body. Dařilo se také například Miloslavu Hýblovi, jehož 

Mistelbach udělal proti béčku Orthu velký krok k záchraně. Tu už mají 

sice dávno jistou Auersthal i Krems, ale své zápasy tentokrát 

nezvládly. Auersthal navíc prohrál následně také v dohrávce 

a z posledních pěti zápasů získal jediný bod. 

 



 

18. VYDÁNÍ | 20.3.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

dohrávka 15. kola 

 

KV Auersthal 
2:6 

3347:3373 
KSK Union Orth/Donau II 

SOUČEK Milan 586 1:3 595 MICHELS Karl 

 

 

17. kolo 

 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 
5:3 

3369:3347 

KV Union Raiffeisen 

Mank 

KELLNER Michal 579 4:0 509 HACKL Hubert 

KREJČÍ Milan 614 3:1 609 BLUMAUER Stefan 

 

 

KSV Mistelbach 
6:2 

3190:3127 
KSK Union Orth/Donau II 

MIKOLÁŠ Jiří 500 2:2 532 RATHMAYER Josef 

HÝBL Miloslav 581 2:2 535 MICHELS Karl 

 

 

KSK Austria Krems 
2:6 

3264:3362 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr. Neustadt 

GONDEK Pavel 542 1:3 562 RUMPLER Manuel 

VYCHODIL Jaroslav 576 2:2 578 SCHERZ Christian 

 

 

BSV Voith St. Pölten III 
5:3 

3351:3325 
KV Auersthal 

RIEDLBERGER Herbert 544 1:3 547 SOUČEK Milan 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Wiener Neudorf 6:2 (3074:3037) Strebel-HSV Wr. Neustadt 

KSK KW Ottenstein 2:6 (3096:3187) SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


